



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

Ofício nº. 027/2020 – ADMIN./SEPOF

Ananindeua (PA), 20 de janeiro de 2020.

Senhora Secretária,

Cumprimentando-a, vimos pelo presente manifestar interesse em aderir a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.002.PMA, realizada por essa Secretaria Municipal de Educação, através do Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços nº. **SRP. 2019.002. PMA. SEMED**, cujo objeto é o **FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE)**. Neste sentido, anexamos a relação com a descrição, especificação e quantidade dos materiais necessários para suprir as necessidades desta SEPOF pelo período 12 (doze) meses.

Atenciosamente,

**ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO**

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças

À Secretaria Municipal de Educação

A Sua Senhoria a Sr<sup>a</sup>. **CLAUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO**

Secretária Municipal de Educação

*Atento a solicitação*

**Cláudia do Socorro S. Melo**  
Secretária Municipal de Educação  
21/01/2020

**LOTE 03**

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	<b>CAIXA PARA ARQUIVO MORTO</b> - em material plástico super resistente, com poliondas, na cor amarela, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox. 36cm de comprimento x 25 cm de altura e 13,3 cm de largura, na cor amarela, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	POLICAR T	Unid	8.000	R\$ 2,99	R\$ 23.920,00
2	<b>PASTA AZ LOMBO LARGO</b> - para arquivamento em papelão super resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura, 8 cm de lombo, 27 cm de largura, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	FRAMA	Unid.	7.000	R\$ 7,11	R\$ 49.770,00
3	<b>PASTA COM ELÁSTICO</b> em papelão plástica. Cores variadas	ACP	Unid.	7.000	R\$ 1,25	R\$ 8.750,00
4	<b>PASTA COM FERRAGEM</b> em papelão plástica. Cores variadas.	ACP	Unid.	7.000	R\$ 0,90	R\$ 6.300,00

5	<b>PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA</b> , Transparente. Tamanho Ofício (235mm X 350mm)	ACP	Unid	5.000	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00
6	<b>PASTA PVC Elástico 2 cm</b>	ACP	Unid	7.000	R\$ 1,75	12.250,00
7	<b>PASTA PVC Elástico 3 cm</b>	ACP	Unid	7.000	R\$ 2,05	14.350,00
8	<b>PASTA PVC Elástico 4 cm</b>	ACP	Unid	7.000	R\$ 2,16	15.120,00
9	<b>PASTA SUSPENSÃO KRAFT</b> , com formato ofício, com visor e grampo plástico.	DELLO	Unid.	4.900	R\$ 1,10	5.390,00
<b>Valor Total do Lote</b>						<b>R\$ 145.600,00</b>